
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  550 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE 
INDENNITÀ AGLI AMMINISTRATORI PER IL PERIODO 
01.11.22-31.12.22.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/09/2022

 570

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI30/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 550 DEL 30/09/2022 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE INDENNITÀ AGLI 

AMMINISTRATORI PER IL PERIODO 01.11.22-31.12.22. 
 

LA RESPONSABILE  
DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 5 del 28 Luglio 2022 con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

  

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 88 dell’8 Febbraio 2022 con la quale si è 

provveduto alla rideterminazione delle indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco, degli 

Assessori e del Presidente del Consiglio Comunale in base all’art. 1 commi da 583 a 587 della legge n. 

234/2021 e si è provveduto alla relativa assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione dal 01.01.22 

al 30.04.22; 

 

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 192 del 30 marzo 2022 con la quale si è 

provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione delle indennità spettanti agli 

amministratori dal 01.05.22 al 31.08.22; 

 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 434 del 28 luglio 2022 con la quale si è provveduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione delle indennità spettanti agli amministratori dal 

01.09.22 al 31.10.22; 

 

Preso atto che è necessario, per dare corso alle procedure di corresponsione delle indennità degli 

Amministratori per il periodo 1 novembre – 31 dicembre 2022, impegnare la relativa spesa corrispondente a 

complessive € 13.805,90 sul Cap. 1130/70 del Bilancio di Previsione 2022, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

Dato atto che la cifra sopra detta è stata calcolata tenendo conto della rideterminazione dell’indennità 

del Presidente del Consiglio Comunale, prima stabilita nella misura del 10% dell’indennità teorica del 

Sindaco e rideterminata in base all’art. 1 commi da 583 a 587 della legge n. 234/2021 con un incremento, nei 

comuni tra i 10 e i 15.000 abitanti, del 45% dell’incremento dell’indennità teorica del Sindaco; 

Vista la deliberazione consiliare n. 32 del 31.5.2022 ad oggetto “Approvazione DUP 2022/2024”; 

Vista la deliberazione consiliare n. 33 del 31.5.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024”;  

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 64 del 01.06.2022 ad oggetto “Approvazione PEG 2022 

componente finanziaria ed organica” 

Richiamato il Decreto Legislativo18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, nonché 

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Ministro dell’interno 4 aprile 2000, n. 119; 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 550 DEL 30/09/2022 

 

 

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati 

quali parti integranti e sostanziali della presente, la spesa di € 13.805,90 concernente l’indennità di 

funzione da corrispondere agli Amministratori Comunali, per il periodo dal 1 novembre 2022 al 31 

dicembre 2022; 

2. Di imputare la spesa di cui sopra al Cap. 1130/70  cod. C.P.C. U.1.03.02.01.001 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 

1 al Bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione mensile dei mandati di pagamento, nei seguenti 

importi: 

- per un importo mensile complessivo di € 6.902.95 da corrispondere: 

 

Sindaco     € 2.281,33 

Vice Sindaco Andrea MILAN   € 1.254,73 

Ass.re Giovanni RIGIROLI   €    513,30 

Ass.re Patrizia CAMPETTI   € 1.026,60  

Ass.reStefano CARNEVALI   €    513,30 

Ass.re Raffaela SELMO   € 1.026,60    

Presidente del Consiglio Francesco BINAGHI  €    287.09 

 

LA RESPONSABILE 

                 DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

            Dott.a Rossana ARNOLDI 

 


		2022-09-30T08:35:07+0200
	ROSSANA ARNOLDI




